
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024TEMOAYA 0104

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
CONCEPTO

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

 19,837,874.01  2,485,072.44  22,322,946.45  20,713,355.67  14,796,535.59  1,609,590.78Sujetos a Reglas de Operación

Otros Subsidios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Desempeño de las funciones

 264,203,446.32 -11,591,914.56  252,611,531.76  236,531,024.19  196,280,007.86  16,080,507.57Prestación de Servicios Públicos

Provisión de Bienes Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 12,056,058.23  5,799,846.46  17,855,904.69  16,393,027.19  15,084,589.27  1,462,877.50Planeación, seguimiento y evaluación de politicas públicas

 29,993,331.68  2,531,066.02  32,524,397.70  30,446,035.92  29,336,457.25  2,078,361.78Promoción y fomento

 1,807,658.70 -204,456.94  1,603,201.76  1,200,277.72  1,033,445.41  402,924.04Regulación y supervisión

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Específicos

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 64,516,511.08  5,864,735.71  70,381,246.79  69,796,733.42  27,034,875.74  584,513.37Proyectos de inversión

Administrativos y de Apoyo

 18,590,583.09  1,099,261.53  19,689,844.62  18,735,303.05  17,592,202.35  954,541.57Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

 3,477,212.70  413,210.47  3,890,423.17  3,387,841.98  3,114,228.62  502,581.19Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Operaciones Ajenas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Compromisos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Obligaciones de cumplimiento de resolución juridiccional

 962,407.94 -197,990.53  764,417.41  757,941.74  757,941.74  6,475.67Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilización

Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Participaciones a entidades federativas y municipios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  64,048,077.17 -6,198,830.60  57,849,246.57  57,849,246.57  57,849,246.57  0.00

TOTAL DEL GASTO  455,810,787.45  362,879,530.40 479,493,160.92  479,493,160.92  23,682,373.47 0.00

                                  LIC. JULIO CESAR GARCÍA PÉREZ                                                                  LIC. RODOLFO ISAÍ GONZÁLEZ LÓPEZ                                                            M.H.P. ALBERTO JORGE MILLÁN MENDOZA                            

                                  PRESIDENTE MUNICIPAL SUSTITUTO                                                                      SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO                                                                                  TESORERO MUNICIPAL                                              

FECHA DE ELABORACION: 13/02/2025        Hoja: 1 de 1 OSFAIM106/10/05


